

Guillermo Amado  
Balaguer

Ingeniero  
Industrial



Ingeniería Ambicioso

Resolución de problemas

Trabajo en equipo

Programación



Soy un joven de 25 años con muchas ganas de vivir nuevas experiencias que me hagan crecer como profesional y como persona. Soy alegre y de trato fácil, capaz de adaptarme a muchas situaciones y siempre intento mantener un ambiente de trabajo agradable.

25 años  
Permiso de conducir  
📍 Sant Just Desvern (08960)  
España

✉ guillem.amado98@gmail.com

📞 648432165

[CV creado en DoYouBuzz](#)

## EXPERIENCIA

### Prácticas en Ingeniería de Procesos

Giesecke+Devrient - Desde octubre 2023



- ▶ Gestión de proyectos utilizando herramientas de gestión bajo los principios de Lean.
- ▶ Gestión de pruebas E2E para el desarrollo de nuevos materiales en entorno de producción.
- ▶ Propuestas y desarrollo de mejoras en el entorno de producción.
- ▶ Desarrollo de documentación detallada de los procesos de producción.

### SAP SD Senior Functional Analyst

Capgemini - Marzo 2021 a agosto 2023 - Consultor - Barcelona



- ▶ Consultor SAP Senior especializado en el módulo de SD.
- ▶ Miembro de un equipo encargado de realizar el mantenimiento del módulo de SD de una empresa química que factura a nivel mundial.
- ▶ En este proyecto, he sido responsable de la gestión de tickets (asignación, revisión del estado y comunicación con el usuario) así como de la resolución de los mismos. He desarrollado funciones enfocadas a la comunicación con el cliente, la mejora de los procesos y los flujos, el desarrollo de documentos funcionales así como de los servicios, de las pruebas en calidad y la configuración y del uso de Solution Manager.
- ▶ Tengo conocimiento, entre otras cosas, en las funciones básicas del módulo de SD y los datos maestros implicados, en la determinación de precios y mensajes (tanto para pedidos, entregas, transportes y facturas), en los documentos de ventas (tipo de documento, tipo de posición, tipo de repartos) configuración de rangos de documentos, en la configuración y uso de los rappels, en la modificación o subida masiva de datos.
- ▶ Algunos de los flujos con los que he trabajado son:
  - ▶ Order to cash (que conlleva como mínimo la creación de pedido, entrega y factura).
  - ▶ Proceso de consigna (que involucra cuatro movimientos: Consignment fill up, Consignment issue, Consignment return, Consignment pick-up).
  - ▶ Proceso de un rappel.

### Camarero de barra

Festival Cruïlla - Julio 2022



Camarero de barra durante el festival Cruïlla

### Profesor de robótica

Escola Garbí Pere Verges Esplugues - Septiembre 2020 a febrero 2021 - Trabajo temporal - Esplugues de Llobregat



Profesor de la extraescolar de Robótica dirigida para alumnos de primaria. A partir de los packs de LEGO EDUCATION (MINDSTORMS education EV3 y WeDo 2.0), se inculcan las bases de la programación con la finalidad de conseguir un pensamiento computacional.

### Profesor asociado de Matemáticas y Física

Institut Esteve Terradas i Illa - Septiembre 2019 a marzo 2020 - Trabajo temporal - Cornellà



Profesor de refuerzo, proporcionado por el AMPA, de matemáticas y física de los diferentes cursos de la ESO y de Bachillerato.

### Camarero

VanVan Market - Septiembre 2019 - Trabajo temporal - Barcelona



Camarero de barra y contra barra de las Festes de la Mercè 2019.

### Camarero de Barra

Festival Sònar - Julio 2019



Camarero de barra en las ediciones 2016 y 2019 del festival Sònar

## Rider

Glovo - Mayo 2017 a agosto 2017 - Freelancer (autónomo) - Barcelona



Rider de la empresa multinacional de reparto de comida Glovo

## Catestiu - Casal dels Infants

Casal dels infants - Junio 2015 a agosto 2015 - Trabajo voluntario - Barcelona



Participé en el proyecto Catestiu en el que se intenta enseñar tanto la lengua catalana como su cultura, a niños y adolescentes recién llegados.

## FORMACIÓN

### Master en Ingeniería en Tecnología Industrial

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA (UPC - ETSEIB)

Desde septiembre 2021

Master en Ingeniería en Tecnología Industrial con la especialización de IT cursado en la ETSEIB

### Master in Business Administration

THEPOWERMBA

Septiembre 2022 a mayo 2023

Master diseñado para adquirir las habilidades y los conocimientos en las áreas funcionales que cualquier persona precisa a la hora de dirigir una empresa: comunicación, dirección financiera, dirección estratégica, marketing, recursos humanos u operaciones, entre otros.

Título: <https://verified.certifier.com/es/verify/86905919759183/>

### Ingles C1.2

UOC

Febrero 2022 a julio 2022

Curso online proporcionado por la Universitat Oberta de Catalunya (UOC) preparativo para realizar el examen del CAE

### Grado en Ingeniería en Tecnología Industrial

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA (ETSEIB)

Septiembre 2016 a junio 2021

Grado en Ingeniería en Tecnologías industriales cursado en la ETSEIB

### Bachillerato

ESCOLA SÚNION

Septiembre 2014 a junio 2016

Bachillerato científico-tecnológico en l'Escola Súnion en Barcelona

### Cursos de Domestika

DOMESTIKA

Junio 2020 a septiembre 2020

Participación en diversos cursos ofrecidos por Domestika para obtener conocimientos en HTML, CSS y JavaScript:

- Introducción al desarrollo web responsive con HTML y CSS
- Técnicas de desarrollo web con HTML5 y CSS3
- Introducción a la programación en JavaScript

## INTERESES

### Viajes

He tenido la suerte de poder disfrutar y descubrir muchos países y culturas increíbles

## Literatura

- ▶ Novelas fantásticas y de ciencia ficción
- ▶ Novelas románticas
- ▶ Novelas históricas (especialmente las centradas en la época medieval y romana)
- ▶ Novelas policíacas y de misterio
- ▶ Mitología

## Cocina

Debido a mi pasión por la comida, en mi tiempo libre me gusta dedicar tiempo en la cocina y elaborar recetas que me llaman la atención

## Padel

Recientemente el interés por este deporte ha aumentado. He realizado clases y siempre que puedo intento organizar partidos y torneos con mis amigos

## Deportes

- ▶ Tenis y deportes de raqueta en general
- ▶ Esquí
- ▶ Correr
- ▶ Basquet
- ▶ Fútbol

## CERTIFICACIONES



### First Certificate Exam (Nivel B2)

Título de First Certificate acreditado por Cambridge. Actualmente estoy preparando el CAE (Nivel C1)

## COMPETENCIAS

### Office 365

- ▶ Word
- ▶ Excel
- ▶ Power Point



### Herramientas de dibujo técnico/diseño gráfico

- ▶ Autocad
- ▶ Solidworks



### SAP

- ▶ SAP SD (Ventas)



### Programación

- ▶ Python
- ▶ C++
- ▶ HTML
- ▶ CSS
- ▶ Java Script
- ▶ Matlab



### Estadística

- ▶ Minitab



### Idiomas

- ▶ Catalán



- Castellano
- Inglés

